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Łomianki pamiętają

15 sierpnia,  jak  co  roku,  w Łomiankach odbyły  się  uroczystości  patriotyczne z  okazji  102.  rocznicy
Bitwy Warszawskiej i Dnia Wojska Polskiego.

W okolicznościowym przemówieniu zastępca burmistrza Aneta Gawin - mówiła:

„102 lata temu wojsko polskie pod dowództwem Józefa Piłsudskiego odparło natarcie Armii Czerwonej.
Był to bez wątpienia przełomowy moment wojny polsko-bolszewickiej.

15 sierpnia każdego roku spotykamy się w miejscach upamiętniających to wydarzenie i oddajemy hołd
tym,  którzy  uwierzyli  w  zwycięstwo.  Tym,  którzy  bez  wahania  stanęli  razem  do  walki  w  obronie
niepodległej Polski i mimo różnic społecznych wspólnie wygrali tę walkę. Nie bez powodu mówimy o
„Cudzie  nad  Wisłą”.  Na  przedpolach  Warszawy  polscy  żołnierze  stoczyli  nierówną  walkę.  Wojska
polskie miały za przeciwnika ogromną armię, mimo to pokonały wroga. Na 20 lat pozostaliśmy dzięki
ich determinacji wolnym krajem. Bitwa ta miała znaczenie nie tylko dla nas Polaków, ale również dla
Europy, bo jej zwycięski wynik przekreślił dalsze plany bolszewików.

Dziś  składamy  wieńce,  chylimy  głowy,  oddajemy  hołd  żołnierzom,  którzy  dokonali,  zdawałoby  się
niemożliwego.

Chciałabym wierzyć, że już nigdy więcej nikt nie będzie musiał ginąć w obronie ojczyzny, tymczasem
za naszą  wschodnią  granicą  trwa  wojna.  Giną  ludzie.  Ukraińcy  od  wielu  miesięcy  walczą  o  własną
wolność i utrzymanie narodowej tożsamości. Chcę wierzyć, że Polacy nigdy więcej nie będą już musieli
udowadniać bohaterstwa, ginąc za wolność.

W takim dniu jak dziś warto z serdecznością pomyśleć o tych, z którymi często nam nie po drodze, o
ludziach mających inne przekonania i poglądy. Warto pamiętać, że do wygrania każdej walki, nawet tej
drobnej,  niewspółmiernej  do bitwy sprzed ponad wieku,  tej  codziennej  -  o sprawiedliwość,  uśmiech
dzieci,  zdrowie  bliskich,  o  godne  życie,  o  spokój,  bezpieczeństwo  rodziny,  o  rozwój  naszej  małej
ojczyzny - potrzebni są inni ludzie! Ludzie, którzy w sytuacji, gdy będzie potrzeba, dla wspólnego dobra
wyciągną do nas rękę nie bacząc na wszystko, co nas dzieli."

W uroczystości w Łomiankach udział wziel̨i: w imieniu burmistrz Małgorzaty Żebrowskiej-Piotrak -
Aneta Gawin, zastępca burmistrza; Kombatanci (Jerzy Gawroński, Henryk Ratyński);  Przewodnicząca
Rady  Miejskiej  w  Łomiankach,  Maria  Pszczółkowska;  Wiceprezes  Koła  Kombatantów,  Krzysztof
Terczyński, delegacja zarządu i rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z Tomaszem Rusinkiem i
Patrykiem  Luboinskim,  delegacja  mieszkańców  Burakowa  z  przewodniczącą  Zarządu  Osiedla
Agnieszką Szczurek i  wiceprzewodniczącym, Jerzym Serzysko,  przedstawiciele  jednostek gminnych:
Integracyjnego  Centrum  Dydaktyczno-Sportowego  -  Ewelina  Kordek,  Centrum  Kultury  –  Janusz
Zawadzki,  przedstawiciele  Straży  Miejskiej  w  Łomiankach  z  komendantem  Marcinem  Węgiełkiem,



delegacja harcerzy Szczep 462 i 444, delegacja uczniów SP 3 w Łomiankach z dyrektorem Krzysztofem
Kozakiem, delegacja Prawa i  Sprawiedliwości  z  radnym Grzegorzem Brykiem, przedstawiciele Rady
Młodzieżowej i mieszkańcy Burakowa.  

List  do  uczestników  skierowała  Posłanka  na  Sejm  RP  Kinga  Gajewska,  w  imieniu  Zarządu  Osiedla
Buraków przemawiała Agnieszka Szczurek.
Uroczystości prowadził płk Henryk Łazarski.
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